2

                                         дело № 5-89-497/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

город Феодосия Республики Крым 10 ноября 2017 года
Мировой судья судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Аверкин Е.В., рассмотрев в открытом судебном заседании протокол об административном правонарушении № от дата, составленный полицейским ОВ ППСП ОМВД России по г. Феодосии старшим сержантом полиции ФИО в отношении Сманцера Дениса Алексеевича по ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Сманцер Д.А., данные изъяты,
в период с дата до дата, т.е. 60-суточный срок с момента вступления в законную силу постановления начальника полиции ОМВД России по г. Феодосии № от дата (рег. №) о наложении административного штрафа в размере 500 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.20 КоАП РФ, находясь по месту своего жительства: адрес, не уплатил наложенный штраф, т.е. совершил неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

В судебном заседании Сманцеру Д.А. разъяснены права, вину он признал и показал, что действительно дата в отношении него было вынесено постановление участкового полиции и наложен штраф 500 рублей, копия постановления ему была вручена в тот же день, он с ней ознакомился, но штраф не уплатил, так как учится без выплаты стипендии, при этом вынужден подрабатывать и оплачивать найм жилья. До настоящего времени штраф не уплачен. В содеянном раскаивается.

Событие административного правонарушения и вина Сманцера Д.А. в его совершении подтверждается: вступившим в законную силу дата постановлением начальника полиции ОМВД России по г. Феодосии № от дата (рег. №) о наложении на Сманцера Д.А. административного штрафа в размере 500 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.20 КоАП РФ с росписью Сманцера Д.А. за вручении ему копии постановления; протоколом № от дата об административном правонарушении Сманцера Д.А., предусмотренном ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, с объяснением Сманцера Д.А. о неуплате штрафа по причине материальных трудностей; выпиской из базы данных ОМВД в отношении Сманцера Д.А. о привлечении к административной ответственности и об отсутствии оплаты штрафа по постановлению от дата (рег. №) в размере 500 руб.

Давая юридическую оценку действий Сманцера Д.А., судья считает, что им совершено административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.20.25. Кодекса РФ об административных правонарушениях, т.е. неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, отсутствие отягчающих административную ответственность Сманцера Д.А. обстоятельств, а также раскаяние виновного лица. В связи с неуплатой ранее наложенного штрафа, отсутствием постоянного места работы и дохода, суд полагает применить к нему наказание в виде обязательных работ в пределах санкции ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 3.13., 4.1, 20.25 ч.1, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л  :

Гражданина Сманцера Д.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ на срок 50 (пятьдесят) часов.

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в течение 10 дней в Феодосийский городской суд Республики Крым.

Мировой судья /подпись/ Е.В. Аверкин

[image: image1.emf]                                         дело № 5 - 89 - 433 /2017   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     город Феодосия Республика Крым                      02 октября   2017 г о да     Мировой судья судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (г о родской  округ Феодосия) Республики   Крым  Аверкин Е.В.,  и.о. мирового судьи судебного уч а стка №  89   Феодосийского судебного района РК,  рассмотрев в открытом судебном заседании мат е ри- алы дела об административном правонарушении  Федчишина  Р.М. , возбу ж денного протоко- лом ИДПС ОГИБДД ОМВД России п о г. Феодосии  капитана   полиции  ФИО   №   от  дата , со- ставленны м   по ч. 2   ст. 12. 26   К о АП РФ ,   УСТАНОВИЛ:     Федчишин  Р.М. ,  данные изъяты ,     в  время дата   возле  адрес   совершил невыполнение законного требования уполномочен- ного должнос т ного лица о прохождении медицинского   освидетельствования на состояние  опьянения, если такие действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.  При этом  Федчишин Р.М.   ранее в  время   управля л   движущимся  транспортным средством  –   мопедом " … " без   гос. рег. знак а   на  адрес ,  т.е. являлся   водителем,  не име ю щим права управ- ления транспортными средствами ,  при этом имел внешние признаки опь я нения.   Федчишин Р.М.   в судебном заседании вину полностью признал и показал, что  дей- ствительно управлял мопедом, так как тяжело ходить после работы домой пе шком .  Води- тельское удостоверение никогда в жизни не получал и обучение не проходил, так как права  были ему не нужны, а сейчас нет на это денег.  После остановки сотрудниками ГИБДД  о тка- зался от  медицинского  освидетельствов а ния на состояние опьянения несмотря   на разъясне- ние об ответственности за это, так как две или три недели назад употребил марихуану и зна- ет, что она долго выявляется в организме .  В содеянном раскаивается.       Н аличи е   события административного правонарушения, предусмо т ренного ч. 2   ст.  12. 26 . КоА П РФ и виновност ь   Федчишина Р.М.   в его совершении  представл е ны сл е дующие  доказательства :    -   протокол об административном правонарушении  Федчишина Р.М.   №   от  дата   с ука- занием  места, времени и события   вменяемого  Федчишину Р.М.     правонар у шения (не выпол- нение в одителем законного требования уполномоченного должностного л и ца о прохождении  медицинского освидетельствования ,  не имеющим права управления ) , его квалификации по  ч.2 ст. 12.26 КоАП РФ,   с  объяснением  Федчишина Р.М. об отсутствии водительского удосто- верения  и отказе от медосвидетельствования ;    -   протоколом  №   об отстранении  Федчишина Р.М.   от управления транспор т ным сре д- ством, составленным  дата   с  производством видеозаписи ;    -   акт освидетельствования Федчишина Р.М. на состояние алкогольного опьянения   № ,  составл енный  дата   без участия понятых с применением видеозаписи, в котором отмечено,  что у Федчишина Р.М. имел место внешний признак опьянения: резкое изменение окраски  кожных покровов лица, по состоянию на  время   количество абсолютного этилового спирта в  выдыхаем ом им воздухе составило 0,00 мг/л ,  сделана запись о неустановлении состояния ал- когольного опьянения, имеется отметка Федчишина Р.М. о согласии с результатами освиде- тельствования и его подпись;      -   протокол  №   о направлении  Федчишина Р.М.     на медицинское осв идетел ь ствование,  составленным  дата   с  применением видеозаписи , в котором сделана отметка о  признаке опья- нения: резком изменение окраски кожных покровов лица,   в качестве основ а ния для направ- ления на медосвидетельствование указан о   (подчёркнут о )  наличие доста точных оснований  полагать, что водитель находится в состоянии опьянения и отрицательном результате осви- детельствования на состояние алкогольного опьянения , также имеется запись  ФИО   об отказе  в  время дата   пройти медицинское освид е тельствование и  его  подпис ь   в соответству ю щей  графе   протокола ;